DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion
REDE: 0389/2019

DATA: 31/10/2019

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO – FORMAÇÃO APROFUNDADA DO
INOVA EDUCAÇÃO

Senhores (as) Diretores,

Hoje, entra no ar o Módulo 2 da Formação Aprofundada do Inova
Educação! Os cerca de 118.000 aprovados na etapa Básica foram

automaticamente inscritos nesta fase.
Por isso, é especialmente importante que vocês lembrem os membros

do QM da sua DE para que acessem o AVA EFAPE

(https://avaefape.educacao.sp.gov.br/login/index.php).
O curso segue o mesmo modelo do anterior, podendo ser feito no

tempo que o cursista desejar, à distância, até o dia 16/dez. A cada
semana, um novo módulo estará disponível.

Atenciosamente,
Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://avaefape.educacao.sp.gov.br/login/index.php
https://avaefape.educacao.sp.gov.br/login/index.php